
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

COMISSÃO PROVISÓRIA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 

BELTERRA. 

 

Casa dos Conselhos 
CMDCA – Estrada Um, 1546, Centro, CEP: 68143-000 

RESOLUÇÃO nº03/2019 

 

 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PROVISÓRIA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 

BELTERRA-PA, no uso de suas atribuições que lhe confere o DECRETO Nº 179/2019 DE 16 DE AGOSTO 

DE 2019 e; 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade contida no art. 42, §1° da Lei Municipal 224, de 19 de julho de 

2015. 

 

RESOLVE  

 

Art. 1° Designar com membros da Comissão Examinadora para compilar as perguntas da prova já 

elaboradas pelo capacitadores, os senhores: 

 

JOSÉ MARIA FERREIRA DE LIMA 

MAURO FABRICIO REIS PEDROSO 

JOSÉ ULISSES NUNES DE OLIVEIRA 

Gizele Bentes dos Anjos - digitadora 

 

Registre-se e Publique. 

 

Belterra, 21 de agosto de 2019 

 

 

 

___________________________________ 

Thayna Alves Farias 
Presidente da Comissão Provisória da Eleição  

Conselho Tutelar do Município de Belterra. 

 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO DA COMISSÃO DE 

ELABORAÇÃO DA PROVA PARA CONSELHEIRO TUTELAR, 

QUE SERÁ REALIZADA DIA 25 DE AGOSTO DE 2019” 

 


